

1 قوای خلاقه‌ی منبعثه از نقشه‌ی عظیمه‌ی الهیه، شرایط سرزمین مقدس ایران را با سرعتی شدید تغییر می‌دهد. بعد از بررسی تغییر و تحولات اخیر تصمیم گرفتیم به یاران ایران ابلاغ کنیم که مؤسسه‌ی ملی آموزشی را که زیر نظر ایشان اداره می‌شد منحل کنند. این تصمیم اداری مهم ولی دشوار بعد از بررسی شرایط و عوامل مختلف، از جمله تمایل به ابراز حسن نیت احباً و آمادگی همکاری با اولیای امور و توجه جامعه به خواسته‌های دولت، گرفته شده است؛ و مطمئن هستیم که احبای عزیز و مظلوم ایران آن را با روح و ریحان به عنوان یکی دیگر از فداکاری‌های خود خواهند پذیرفت. بعد از این تصمیم، هدایت این جمع را می‌توان چنین توجیه کرد؛ در یکی از توفیقات مبارکه به زبان انگلیسی که از طرف حضرت ولی عزیز امرالله صدور یافته، هیکل مبارک بیانی بدین مضمون می‌فرمایند که تبلیغ امرالله و نشر نفحات‌الله از فرایض روحانی هر فرد مومن محسوب و بنابراین وظیفه ایست مقدس و تخطی ناپذیر و نمی‌توان تحت هیچ شرایطی از آن صرف نظر کرد. درحالی که مسائل اداری جنبه‌ی ثانویه داشته و در صورت لزوم می‌توان آن را به تعویق انداخت و حتی در بعضی شرایط به خاطر اطاعت از قوانین و مقررات دولتی تعطیل نمود. بنابراین بر طبق این چنین بیانات و اندازات متعدده در آثار مبارکه، تبلیغ امرالله و نشر نفحات‌الله را تحت هیچ شرایطی نمی‌توان قطع نمود. حضرت عبدالبها در یکی از الواح مبارکه در مورد لزوم مداومت اقدامات تبلیغی تحت شرایط مختلف چنین می‌فرمایند:

3 «ای بندگان جمال مبارک از قرار معلوم از کثرت اغتشاش، امر تبلیغ اندکی مهجور مانده... این معلوم و واضح است که الیوم تأییدات غیبیه‌ی الهیه شامل حال مبلغین است و اگر تبلیغ، تأخیر افتد به کلی تأیید، منقطع گردد. زیرا مستحیل و محال است که بدون تبلیغ احبای الهی تأیید یابند. در هر صورت باید تبلیغ نمود ولی به حکمت... اگر چهاراً ممکن نه خفياً به تربیت نفوس پردازند و سبب حصول روح و ریحان در عالم انسانی شوند. مقصود این است که در ایام امن و امان باید تبلیغ را در نهایت گرمی مجری داشت و چون امن و امان نه باید به نهایت حکمت مجری نمود اما به کلی تعطیل جایز نه زیرا به کلی تأیید منقطع.»

راجع به مفهوم رعایت حکمت در تبلیغ، حضرت مولی الوری چنین می‌فرمایند:

4 «...باید در نهایت حکمت به تبلیغ پرداخت و اگر نفسی شخصی را به نور هدی مهتدی نمود به قدر امکان مکتوم دارد و آن شخص مکتوم، به هدایت دیگران پردازد و مستور دارد. مقصود این است که بسیار از نفوس نهایت آرزوی دخول در ملکوت دارند ولی از شهرت و شیوع اندیشه نمایند. زیرا احبای الهی به مجرد اقبال نفسی، با طبل و دهل ایمان و ایقان او اعلان کنند. باری به حسن تدبیر پردازید و قلوب تطهیر کنید و چنان رفتار نمایید که به حسن تدبیر شهیر آفاق شوید؛ اگر چنان که حسب المرقوم معمول گردد یعنی اگر هر نفسی که دیگری را تبلیغ نماید، مبلغ احبای سایره را ذکر نکند و همچنین آن شخص مهتدی را مکتوم و مستور دارد به هیچ وجه فرع و وضوا نگردد و خفتگان فراش غفلت از امور یاران خبر نگیرند و عاقبت مبهوت و حیران شوند...»

در بیان دیگری می‌فرمایند؛ قوله الاحلی:

5 «احبای الهی باید پرده دری نکنند، آشکار پنهان باشند و با کمال ظهور در پس حجاب به حسن تدبیر با جمیع احزاب مرادده نمایند و از فساد و فتنه‌ی بدخواهان اطلاع یابند و به رموز خفیه‌ی ایشان آگاه شوند...»

این نصایح حضرت عبدالبها نه تنها برای حفظ و صیانت محبینی که احیاناً ممکن است مورد حمله و شماتت دشمنان و معاندین قرار گیرند، صادر شده؛ بلکه نشان می‌دهد که چطور احبای الهی می‌توانند در زمینه‌ی تبلیغ امرالله که از حقوق حقه‌ی آن‌ها محسوب و ضامن نزول تأییدات متابعه‌ی الهیه است، به شکلی عمل نمایند که هم شرایط متغیر و بی‌ثبات اجتماعی خود را همواره مد نظر داشته و موجب تحریک بی‌دلیل و اضطراب عمومی نشوند و هم حرمت نظریات اولیای امور را نگه دارند.

6 حال با انحلال رسمی مؤسسه‌ی ملی آموزشی در حینی که یاران و خادمین حد اکثر سعی و تلاش خود را برای حفظ و حراست جامعه‌ی اسم اعظم مبذول می‌دارند، توجه و سعی و اهتمام افراد احباً علی‌الخصوص شما برگزیدگان جمال ابهی که به عنوان راهنما تعلیم دیده‌اید، باید به تبلیغ امرالله و نشر نفحات‌الله از طریق فعالیت‌های نقشه‌ی پنجساله معطوف گردد؛ زیرا نشر نفحات‌الله من دون توقف، با شدتی بیشتر از سابق، ضامن تداوم و حفظ و صیانت جامعه‌ی اسم اعظم در آن سرزمین است. تاریخ این امر مبارک شاهد این حقیقت است که در ایام عصر رسولی، آیامی که جامعه‌ی اسم اعظم

در آن سرزمین پشتیبانی جز نیروی دافعی الهیه و ضامنی جز وعده‌های لاریبیهی حضرت اعلی و جمال اقدس ابهی نداشت، حروف مبارکه‌ی حی و دیگر مبلّغین و ناشرین نجات‌الله منفرداً متوکلاً علی‌الله با کسب الهام از بیانات و هدایات کلی مرجع امر و با توجّه به وظایف فردی قیام به ترویج امرالله نمودند و به توسعه‌ی شجره‌ی لاشرقیه و لاغربیه‌اش پرداختند. شایسته است که در این ایام راهنمایان عزیز درباره‌ی این تجربه‌ی مهمّ تاریخی تأمل و تعمّق نمایند و براساس آن اقدام کنند.

بیت‌العدل اعظم از شما به عنوان یکی از راهنمایان تعلیم دیده و یکی از عاشقان باوفای جمال اقدس ابهی که برای انجام وظیفه‌ای خطیر و مخصوص در این ایام تاریخی، به ید قدرت الهی و به برکت دما مطهره‌ی شهیدان ایران تعلیم یافته‌اید دعوت می‌نماید که با قلبی راسخ و عزمی جزم و روحی مستبشر و پر از ایمان، برای فتح و ظفر امرالله قیام نمایید و با دعوت افراد معتمد و نزدیک از میان خویشاوندان، همسایگان، همکاران و دوستان خود به فعالیت‌های سه‌گانه‌ی نقشه‌ی پنج‌ساله، روحشان را با زیارت آیات مبارکه و دریافت پیام حیات بخش حضرت به‌الله به اهتزاز آرید و از این طریق فیوضات و عنایات لانه‌ی ابدیه‌ی الهیه را از آن خود سازید.

دوره‌های متوالی هفت‌گانه و فعالیت‌های مرتبط آن در نقشه‌ی پنج‌ساله وسیله‌ای مؤثر برای رشد جامعه‌ی بهائی با روشی آرام، ولی سریع است. این وسیله اکنون در دست شماست و لازمه‌ی موفقیت در رسیدن به نتیجه‌ی مطلوب، تمرکز قوا و اقدام به عمل سیستماتیک و مداوم می‌باشد. انجام رسالت تاریخی که به عهده‌ی شما گذاشته می‌شود، در این لحظه‌ی حسّاس تاریخ، نمی‌تواند به تعویق افتد. کمر همّت برنیدید و همّتی بنمایید، در سبیل حقّ چالاک شوید و جانفشانی کنید، زمان عمل فرارسیده است. بشتابید و تأخیر و تمهل روا مدارید و فرصت گران‌بها را از دست ندهید. قیام نمایید و تعداد فزاینده‌ای از خویشاوندان، همسایگان، دوستان و همکاران معتمد خویش را به این دوره‌ها دعوت کنید.

ایمان به حضرت به‌الله هر مؤمن مخلصی را تحرّک و حیات جدید بخشد و می‌تواند احساسات باطنی او را از طریق کلام و عمل به منصفی ظهور رساند. تبلیغ امرالله بهترین راه بروز احساسات است. کمک و مساعدت و تشویق شما به عنوان راهنما می‌تواند روحیه‌ی ابتکار و اقدام فردی را در محبّین عزیز که در حلقه‌های شما شرکت می‌کنند برانگیزد تا آنان نیز با تاسی از خدمات و با مساعدت شما گروهی از نفوس مستعدّ و معتمد خود را به ظلّ شجره‌ی الهیه دعوت کنند. با محبّت و عشق و صبر و حوصله با آنان در راه خدمت گام بردارید تا هر یک خود قیام نمایند و به خدمات مشابهی دست زنند. آن چه در قوه دارید بنمایید تا به این خدمت شایسته نائل شوید. مطمئن باشید که جنود ملاءعلی مترصدند که هر آن به کمکتان بشتابند و شما را نصرت نمایند. بیانات گهربار حضرت ربّ اعلی نازل در حین وداع با حروف حی را با روح و روان تلاوت کنید که می‌فرمایند:

«ای یاران عزیز من، شما در این ایام حامل پیام الهی هستید. خداوند شما را برای مخزن اسرار خویش انتخاب فرمود تا امرالهی را ابلاغ نمایید... شما چشمه‌های آب حیاتید که از منبع ظهور الهی جاری گشته‌اید... به ضعف و عجز خود نظر نکنید، به قدرت و عظمت خداوند مقتدر و توانای خود ناظر باشید... به نام خداوند قیام کنید. به خدا توکل نمایید و به او توجّه کنید و یقین داشته باشید که بالاخره فتح و فیروزی با شما خواهد بود.»

تصور نمایید که اگر قیام شجاعانه‌ی هیجده نفر نفوس مبارکه موجب فتوحات عظیمه‌ای برای استقرار و توسعه‌ی امر مبارک نه تنها در ایران بلکه در سراسر عالم شد، حال قیام بیست هزار راهنما، فوجی از عاشقان روی جمال اقدس ابهی که تعدادشان بی‌درنگ یاد بیست هزار نفوس مخلصه‌ای که خون مطهر خویش را برای سقاییت شجره‌ی مبارکه‌ی امرالله ایثار نمودند، زنده می‌سازد، چه ثمرات ارزنده‌ای به بار خواهد آورد. در اقدامات مؤمنین اولیه که در شرایطی بس نامعلوم و تنها با اتکا به نیروی ایمان خود پیش رفتند و به تبلیغ امرالله ادامه دادند، تفکر کنید؛ ولی آگاه باشید که شرایط اجتماع و دولت و ملت ایران از آن زمان تا به حال تغییر کلی نموده و بنابر این روش شما با طرز عمل آن مؤمنین فداکار اولیه تفاوتی فراوان دارد. رعایت حکمت بر طبق بیانات فوق‌الذکر حضرت عبدالبها ضامن مداومت اقدامات شما در شرایط امروز خواهد بود.

در اعتبار مقدّسه‌ی علیا به یاد یکایک شما و اعضای عزیز خانواده‌ی شما به دعا و مناجات و طلب تأییدات لاریبیه ملتسمیم.
بیت‌العدل اعظم

تولید شده توسط اپلیکیشن مجموعه پیام‌های بیت‌العدل اعظم (نسخه غیررسمی)